PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

Vara Única da Comarca de Angelim
Forum Dr. Afonso de Miranda Leal - R ANTÔNIO MARTINIANO DA COSTA, s/nº - Centro

Angelim/PE CEP: 55430000 Telefone: - Email:  - Fax:

Juízo de Direito da Comarca de  Angelim - Pernambuco

Ofício nº 2022.0065.000118

*2022.0065.000118*

Data  16/03/2022

Destinatário: Corregedor Geral de Justiça

Assunto: Resposta à Portaria

Exmo. Senhor desembargador Corregedor,

Cumprimentando-o, sirvo-me do presente para informar, de ordem do
Exmo. Dr. LUCAS CRISTÓVAM PACHECO, Juiz de Direito substituto, e
em atenção ao Ofício-Circular nº 1510324 - CGJ, oriundo dessa respeitável
Corregedoria, que não há entidades cadastradas nesta Comarca para os fins
previstos no citado ato jurídico, estando tais recursos depositados em conta
judicial vinculada à Comarca, com saldo atualizado no valor de R$
7.789,58 (sete mil, setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e oito
centavos), no entanto, fora providenciado por esta Chefia de Secretaria, a
qual subscreve o presente expediente, a publicação do respectivo edital
convocatório das entidades interessadas na obtenção dos recursos
financeiros no DJE nº 50/2022, do dia 16 de março de 2022, conforme
segue em anexo.

Cumpre salientar que ano passado não foi publicado edital convocatório de
Entidades por esta Comarca, em face da situação pandêmica vivenciada
desde o ano de 2020, bem como pela publicação do Ato Conjunto nº 07, de
03 de abril de 2020, deste respeitável órgão.

Atenciosamente,

Vanessa Azevêdo de Araújo

Chefe de Secretaria

		2022-03-16T11:51:41-0300
	Vanessa Azevedo de Araujo:1863827